1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

AVISO Nº 131/2018 – PGJ, DE 04 DE ABRIL DE 2018

 Encerramento antecipado do expediente, em virtude do

abalo sísmico outrossim houve suspensão dos prazos

extrajudiciais. (Ementa Elaborada)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições,

AVISA aos membros e servidores do Ministério Público e ao público em geral, o encerramento

antecipado do expediente, a partir das 10 horas e 40 minutos, no dia 02 de abril de 2018, no edifício

sede do Ministério Público do Estado de São Paulo, na Rua Riachuelo e no edifício da Rua Treze de

Maio, ambos na capital, tendo em vista um abalo sísmico, com epicentro na Bolívia, que foi sentido

naqueles prédios.

Avisa, outrossim, da suspensão dos prazos dos procedimentos extrajudiciais em curso, naquelas

Promotorias de Justiça e na respectivas unidades administrativas, no referido dia.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.128, n.62, p.88, de  05 de abril  de 2018.